Conclusio.

526 Haec vix finierat Cingar, scoperta galea
 527 En versus Baldi navem furibunda venibat.

{T Book 14 p. 152; Port. 2.16}

528 Astrologus Cingar subito cessavit, oportet
 529 Astrologare aliter, quam stellas cernere noctu.

Explicit phantasiae quartadecima Maca.

Book 15

Argumentum Magistri Acquarii in phantasiae macaronicen quintadecimam.

1 Scribitur horrisono bellum navale tumultu,
 2 est quoniam fustis barca salita tribus.
 3 Estque galearum Liro capitanus earum,
 4 pyratisque fretum transnatat omne suis.
 5 Baldus cum sociis fustam se buttat in unam,

6 Ac ibi corsaros traicit ense feros.
 7 Ipse sed interea conquistat Liro navillum,
 8 Quem menat zefiro vela replente, viam.
 9 Baldus at in fusta cum Cingare, cumque Lonardo
 10 Restat nec remos qui vehat ullus adest.
 11 Moschinum retrovant, noscunt, vinclisque recuperant,
 12 Qui frustam, ventum dum piat orza, guidat.
 13 Falchettum videre procul, nat Cingar et ipsi
 14 Tandem salsigera egrediuntur aquas.

Merlini Cocaii poetae mantuani
 Macaronice quintadecima.

1 Restitit in medio Cingar sermone, galeam
 2 Ut procul aspexit, monuitque videre sodales.
 3 Non sic praecipitat coelo falconus ab alto,¹
 4 Nec sic vertorius fertur scoceante balestra,
 5 Qualiter illa ruit vento sburlata triremis.²
 6 Intus piratae, gens tam perversa, ribaldi,
 7 Qui renegaverunt Christum Christique batesmum.
 8 Vela cito bassate, gridant, vos reddite nobis.
 9 Altera post ipsam bastarda galea ruebat.
 10 Altera quin etiam seguitabat grandior istis,

{T Book 15 p. 153; Port. 2.20}

11 In qua vastus homo, gentis capitanius urget
 12 Remigeros homines nervum menando bovinum.
 13 Hic se per nomen facit appellare Lironum.³
 14 Vir fuit in toto nunquam crudelior orbe,
 15 Ferreus aspectu, sua barbaque sanguine colat,
 16 Namque feris similis miserum mandebat hominem.
 17 Tres veniunt fustae propter demergere navem,
 18 Mille pari motu subio impelluntur in uno,⁴
 19 Et freta vorticibus retro spumantibus implent.
 20 Baldus ad arma volat, sfodratum prestiter ensem
 21 Arripit, imbrazzatque rotam bassatque vesiram.

¹ Comparatio. Falco et falchonus. (A comparison. *Falco* and falcon.)

² Sburlata, impulsa. (Tossed, forced.)

³ Liro lironis, et lironus lironi. ([Two forms of the name,] Liro and Lironus.)

⁴ Subius et sibillus. (A hissing and whistling.)

22 Cingar habet multum pro Baldo quippe spaventum,
 23 Non quod ab adversa metuat sit parte necatus,
 24 Sed quia tam durum est scampare per aequora mortem.
 25 Ipse Leonardus se Baldo firmat apressum,
 26 Stansque parecchiatus stoccum tenet atque brocherum.